

Số: 34 /KH - BTV

Ninh Bình, ngày 05 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Phụ nữ khởi nghiệp” cấp tỉnh năm 2026

Căn cứ Chương trình công tác Hội năm 2026; thực hiện Kế hoạch số 16/KH-BTV ngày 13/3/2026 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh về việc thực hiện Đề án Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp năm 2026; Kế hoạch số 20/KH-BCH ngày 18/3/2026 của Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh về thực hiện khâu đột phá “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo, làm giàu chính đáng”, nhiệm kỳ 2025-2030, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Phụ nữ khởi nghiệp” cấp tỉnh năm 2026, cụ thể như sau:

I. CHỦ ĐỀ CUỘC THI: Phụ nữ khởi nghiệp sáng tạo, chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, phát triển kinh tế tuần hoàn.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo động lực, khuyến khích phụ nữ ở mọi tầng lớp, lứa tuổi tích cực tham gia khởi nghiệp khởi sự kinh doanh, đặc biệt là phụ nữ thuộc hộ nghèo, khó khăn, phụ nữ khuyết tật, phụ nữ cao tuổi, phụ nữ hoàn lương tái hòa nhập cộng đồng, phụ nữ sống tại địa bàn chuyển đổi mục đích sử dụng đất nông nghiệp phát triển kinh tế, tăng thu nhập cho cá nhân, gia đình góp phần thực hiện bình đẳng giới.

- Nâng cao nhận thức về phát triển kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn, bảo vệ môi trường, sử dụng hiệu quả nguồn tài nguyên bản địa.

- Nhằm tôn vinh các phụ nữ có tiềm năng phát triển kinh tế, doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh do phụ nữ làm chủ có những sáng kiến áp dụng hiệu quả trong việc cải thiện quy trình sản xuất, kinh doanh, có các dự án, ý tưởng sản xuất, kinh doanh các sản phẩm dịch vụ mới sử dụng các nguồn năng lượng sạch, năng lượng tái tạo, sản xuất hữu cơ, sản xuất xanh, tuần hoàn, thân thiện với môi trường, đáp ứng mục tiêu đảm bảo quá trình chuyển đổi xanh, an toàn cho sức khỏe con người. Phát hiện, lựa chọn các dự án khởi nghiệp khả thi để hỗ trợ phát triển và nhân rộng.

- Góp phần thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Yêu cầu

- Tổ chức khoa học, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

- Đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan, đúng đối tượng.

- Nội dung gắn với thực tiễn địa phương, ưu tiên các dự án, mô hình có khả năng nhân rộng.

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG DỰ THI

1. Đối tượng

Phụ nữ khởi nghiệp, các tổ hợp tác, hợp tác xã/doanh nghiệp do phụ nữ làm chủ/tham gia quản lý có ý tưởng sản phẩm/dịch vụ, dự án khởi sự kinh doanh khởi nghiệp (*sau đây gọi chung là Thí sinh*) góp phần sử dụng hiệu quả tài nguyên địa phương, bảo vệ, thân thiện với môi trường, đáp ứng mục tiêu đảm bảo quá trình chuyển đổi xanh, an toàn cho sức khỏe con người.

Khuyến khích: phụ nữ thuộc hộ nghèo, khó khăn, địa bàn chuyển đổi đất nông nghiệp, phụ nữ khuyết tật, phụ nữ hoàn lương tái hoà nhập cộng đồng.

2. Số lượng

Mỗi xã/phường, TYM các chi nhánh, Hội Nữ doanh nhân tỉnh phát động, tuyên truyền, vận động, đôn đốc, hướng dẫn cán bộ, hội viên phụ nữ hoàn thiện Dự án đăng ký tham gia Cuộc thi. Tổ chức đánh giá, lựa chọn và gửi về Hội LHPN tỉnh **tối thiểu 01 dự án tiêu biểu** gửi về Hội LHPN tỉnh.

Các Dự án khởi nghiệp tham gia Cuộc thi có thể được đề xuất bởi một cá nhân hoặc một nhóm hoặc tổ chức tập thể; trong trường hợp tham gia theo nhóm hoặc tổ chức tập thể, các thành viên thống nhất cử **01** người đại diện.

IV. NỘI DUNG, CÁCH THỨC GỬI DỰ ÁN DỰ THI

1. Nội dung dự án khởi nghiệp

Các Dự án khởi nghiệp với những sáng kiến trong sử dụng nguồn năng lượng sạch, năng lượng tái tạo; sản xuất nông nghiệp hữu cơ, tuần hoàn; sử dụng hiệu quả tài nguyên địa phương, giảm thiểu ô nhiễm môi trường, giảm phát thải carbon, khí nhà kính; tiết kiệm nguyên liệu, năng lượng và tài nguyên thiên nhiên như tài nguyên nước, các loại hóa chất; các sản phẩm an toàn tốt cho sức khỏe con người, thân thiện với môi trường, giải quyết những vấn đề cấp bách, cần thiết của xã hội và tạo ra giá trị thực tiễn cho cộng đồng dân cư, mục tiêu là phát triển kinh tế bảo đảm bền vững về môi trường trên các lĩnh vực như:

- Nông, lâm, ngư nghiệp;
- Công nghiệp, chế tạo sản phẩm;
- Công nghệ thông tin, chuyển đổi số;
- Giáo dục, du lịch, dịch vụ, tài chính;
- Y tế, chăm sóc sức khỏe, công nghệ làm đẹp;
- Kinh doanh tạo tác động xã hội;
- Các lĩnh vực khác có tiềm năng giảm thiểu phát thải carbon, khí gây hiệu ứng nhà kính, ứng phó với biến đổi khí hậu, thân thiện và bảo vệ môi trường.

2. Cách thức gửi bài dự thi

Thí sinh hoàn thiện Dự án khởi nghiệp và hồ sơ dự thi (*Theo Mẫu đề xuất dự án và Thẻ lệ đính kèm*) gửi theo link tại Cổng thông tin điện tử của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Ninh Bình (<https://hoilienhiepphunutinh.ninhbinh.gov.vn/>); Email: hotrophunuknninhbinh@gmail.com. Bản cứng gửi về Hội LHPN tỉnh (qua công tác Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế), địa chỉ: Đường Đại Cồ Việt, phố Thiên Sơn, phường Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình.

Sau khi tiếp nhận dự án dự thi của các thí sinh, Hội LHPN tỉnh sẽ tổ chức đánh giá, lựa chọn 16 Dự án tiêu biểu nhất để trao giải Cuộc thi. Thời gian công bố và trao giải cuộc thi, dự kiến Quý IV/2026.

V. THỜI GIAN

Thời gian tiếp nhận Dự án khởi nghiệp tham gia: Từ **9h00' ngày 10/4/2026** đến **17h00' ngày 30/5/2026**. Các dự án khởi nghiệp gửi sau thời hạn trên được coi là không hợp lệ.

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 Giải Nhất
- 02 Giải Nhì
- 03 Giải Ba
- 10 Giải Khuyến khích

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp theo quy định hiện hành;
- Từ nguồn xã hội hóa và tài trợ của các tổ chức, doanh nghiệp (nếu có)

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao cho Ban công tác phụ nữ chỉ đạo và phối hợp triển khai các nội dung của Cuộc thi:

- Xây dựng Kế hoạch và Thẻ lệ Cuộc thi và phát động tới Hội LHPN các xã, phường, TYM các chi nhánh, Hội nữ doanh nhân tỉnh triển khai thực hiện.
- Tuyên truyền, vận động, đôn đốc, hỗ trợ, hướng dẫn Hội LHPN xã, phường, các tập thể, cá nhân hoàn thiện Đề xuất dự án tham gia Cuộc thi gửi về Hội LHPN tỉnh đảm bảo theo yêu cầu đề ra.
- Tham mưu đánh giá, lựa chọn và đề xuất các giải thưởng cho dự án của thí sinh tham gia Cuộc thi.
- Tham mưu báo cáo kết quả cuộc thi, chuẩn bị các điều kiện và tổ chức trao giải Cuộc thi tại tỉnh.
- Phối hợp, tổ chức tuyên truyền, tập huấn, hỗ trợ thí sinh tham gia cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Ninh Bình (<https://hoilienhiepphunutinh.ninhbinh.gov.vn/>) và Fanpage (<https://www.facebook.com/phununinhbinh/>).

2. Hội LHPN xã, phường, TYM các chi nhánh, Hội Nữ Doanh nhân tỉnh

- Nghiên cứu, xây dựng kế hoạch và phát động Cuộc thi “Phụ nữ khởi nghiệp” cấp tỉnh năm 2026 tại Cổng thông tin điện tử của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Ninh Bình <https://hoilienhiepphunutinh.ninhbinh.gov.vn/>; Fanpage <https://www.facebook.com/phununinhbinh/>

- Tuyên truyền, vận động, hỗ trợ hội viên phụ nữ hoàn thiện đề xuất dự án khởi nghiệp tham gia cuộc thi.

- Phối hợp với Ban công tác phụ nữ tổ chức các nội dung của Cuộc thi theo kế hoạch đề ra. Đồng thời tham gia các gian hàng kết nối, giao thương do Hội LHPN tỉnh tổ chức.

3. Các đơn vị phối hợp

Trân trọng đề nghị Sở KH&CN, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp hỗ trợ chuyên môn và tạo điều kiện về nguồn lực cho Hội LHPN tỉnh tổ chức Cuộc thi theo kế hoạch đề ra.

Trân trọng đề nghị Ngân hàng CSXH tỉnh, Ngân hàng Agribank các chi nhánh tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường hỗ trợ các dự án/ý tưởng của phụ nữ khởi nghiệp đạt giải, đồng thời hỗ trợ, kết nối tiêu thụ sản phẩm của phụ nữ khởi nghiệp sau Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Phụ nữ khởi nghiệp” cấp tỉnh năm 2026, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội LHPN các xã, phường, TYM các chi nhánh tỉnh, Hội Nữ doanh nhân tỉnh căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai, tổ chức các hoạt động theo kế hoạch Cuộc thi đề ra./.

Nơi nhận:

- TW Hội LHPN Việt Nam;
 - Thường trực Tỉnh ủy;
 - Đ/c Hà Lan Anh, PCT UBND tỉnh;
 - Ủy ban MTTQVN tỉnh;
 - Các sở, ngành liên quan;
 - Hội nữ doanh nhân tỉnh;
 - Hội LHPN các xã, phường;
 - TYM các chi nhánh;
 - Ban công tác phụ nữ;
 - Lưu: VT-BCTPN, KT-GĐXH.
- (để báo cáo)
- (để phối hợp thực hiện)
- (để thực hiện)

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Vũ Thị Hà



THỂ LỆ

Cuộc thi “Phụ nữ khởi nghiệp” năm 2026

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 34/KH - BTV ngày 03/4...2026 về việc tổ chức Cuộc thi “Phụ nữ khởi nghiệp” năm 2026)

I. LĨNH VỰC DỰ THI

Các Dự án khởi nghiệp với những sáng kiến trong sử dụng nguồn năng lượng sạch, năng lượng tái tạo; sản xuất nông nghiệp hữu cơ, tuần hoàn; sử dụng hiệu quả tài nguyên địa phương, giảm thiểu ô nhiễm môi trường, giảm phát thải carbon, khí nhà kính; tiết kiệm nguyên liệu, năng lượng và tài nguyên thiên nhiên như tài nguyên nước, các loại hóa chất; các sản phẩm an toàn tốt cho sức khỏe con người, thân thiện với môi trường, giải quyết những vấn đề cấp bách, cần thiết của xã hội và tạo ra giá trị thực tiễn cho cộng đồng dân cư, mục tiêu là phát triển kinh tế bảo đảm bền vững về môi trường trên các lĩnh vực như:

- Nông, lâm, ngư nghiệp;
- Công nghiệp, chế tạo sản phẩm;
- Công nghệ thông tin, chuyển đổi số;
- Giáo dục, du lịch, dịch vụ, tài chính;
- Y tế, chăm sóc sức khỏe, công nghệ làm đẹp;
- Kinh doanh tạo tác động xã hội;

- Các lĩnh vực khác có tiềm năng giảm thiểu phát thải carbon, khí gây hiệu ứng nhà kính, ứng phó với biến đổi khí hậu, thân thiện và bảo vệ môi trường.

II. HÌNH THỨC VÀ YÊU CẦU HỒ SƠ DỰ THI

Hồ sơ dự thi gồm:

1. Đề xuất dự án khởi nghiệp (*Theo Mẫu đính kèm*)
2. Thuyết minh dự án, hình ảnh minh họa, hoặc video thuyết minh về dự án (nếu có)

Trường hợp lựa chọn video truyền cảm hứng/chia sẻ về dự án thì cần tuân thủ quy định sau: Thời lượng: 3 - 5 phút. Nội dung thể hiện rõ ràng các hoạt động nổi bật, hiệu quả của dự án, vai trò của phụ nữ trong phát triển kinh tế bảo đảm bền vững về môi trường. File định dạng MP4 hoặc link YouTube/Google Drive.

- Hồ sơ được soạn thảo bằng tiếng Việt.
- Mỗi thí sinh gửi tối đa không quá 03 bài dự thi.

* **Lưu ý:** Các bài dự thi năm 2026 chưa tham gia hoặc đã đạt giải trong các Cuộc thi Phụ nữ khởi nghiệp do Hội LHPN Việt Nam, các ngành và Hội

LHPN tỉnh Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình (trước khi sáp nhập) tổ chức giai đoạn từ năm 2017-2025.

III. TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ, CHẤM ĐIỂM

1. Nội dung Dự án: 90 điểm

- Tính cấp thiết của Dự án khởi nghiệp (10 điểm)
- Tính đổi mới, sáng tạo của Dự án khởi nghiệp (tính khác biệt, tính đột phá của công nghệ/mô hình kinh doanh) (10 điểm)
- Hiệu quả và tác động của Dự án khởi nghiệp (25 điểm)
 - + Hiệu quả và tác động đối với việc gìn giữ, phát triển và nâng cao giá trị các nguồn lực, tài nguyên bản địa. (5 điểm)
 - + Tiềm năng đóng góp của Dự án đối với tạo việc làm, nâng cao vị thế và bình đẳng giới cho phụ nữ. (10 điểm)
 - + Tiềm năng tạo tác động tích cực của Dự án đối với chuyển đổi số, phát triển kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn góp phần bảo vệ bền vững môi trường của địa phương (10 điểm)
- Tính khả thi của Dự án (20 điểm)
 - + Tính khả thi của các giải pháp đặt ra trong Dự án đối với việc phát triển và thực hiện hóa thành công Dự án khởi nghiệp (10 điểm)
 - + Tính khả thi về mặt thị trường thương mại (10 điểm)
- Khả năng nhân rộng, tính bền vững của Dự án (10 điểm)
 - + Tiềm năng mở rộng phát triển thị trường của sản phẩm/dịch vụ giải pháp của Dự án. (5 điểm)
 - + Khả năng duy trì và phát triển Dự án khởi nghiệp khi các sự hỗ trợ từ bên ngoài kết thúc. (5 điểm)
- Năng lực thực hiện của tổ chức, cá nhân thực hiện Dự án (về nhân sự, cơ sở vật chất, trang thiết bị, đối tác để phục vụ triển khai Dự án) [15 điểm]

2. Hình thức Dự án

Dự án trình bày sáng tạo, đảm bảo tính logic, thể hiện rõ cách thức, hiệu quả, thể hiện rõ khả năng nhân rộng và có áp dụng chuyển đổi số trong sản xuất, kinh doanh (10 điểm).

IV. GIẢI THƯỞNG

Cơ cấu giải thưởng gồm **01 Giải nhất, 02 Giải nhì, 03 Giải ba và 10 Giải Khuyến khích**. Cụ thể như sau:

- 01 Giải nhất: 8.000.000 đồng.

- 02 Giải nhì: mỗi giải 3.000.000 đồng
- 03 Giải ba: mỗi giải 2.000.000 đồng
- 10 Giải khuyến khích, mỗi giải 1.000.000 đồng

Hội LHPN tỉnh dự kiến sẽ trao giải cho các thí sinh đoạt giải tại Hội nghị trao giải Cuộc thi sẽ tổ chức vào quý IV/2026.

V. TRÁCH NHIỆM CỦA THÍ SINH THAM GIA CUỘC THI

1. Thực hiện các quy định của Phụ lục của Cuộc thi, không xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ theo quy định và trách nhiệm về chính xác của thông tin trong hồ sơ dự thi; sản phẩm dự thi không phải là đối tượng tranh chấp bản quyền tác giả.

2. Không sử dụng các Dự án khởi nghiệp đã đạt giải tại các cuộc thi do Hội LHPN Việt Nam, Hội LHPN tỉnh Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình (trước sáp nhập), giai đoạn 2017-2025. Trong thời gian diễn ra Cuộc thi, thí sinh dự thi không được sử dụng Dự án này để tham dự các cuộc thi khác. Cam kết tham gia tất cả các hoạt động xuyên suốt cuộc thi.

3. Sản phẩm dự thi cam kết không sao chép một phần hay toàn bộ hoặc vay mượn ý tưởng đã được đưa vào sử dụng của các cá nhân, doanh nghiệp trong và ngoài nước.

4. Để rút khỏi cuộc thi, thí sinh dự thi phải thông báo với Ban Tổ chức Cuộc thi bằng văn bản trước khi hết hạn nộp hồ sơ.

5. Trong trường hợp việc tranh chấp bản quyền tác giả phát sinh sau khi sản phẩm dự thi đạt giải, đối tượng dự thi đó phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các thí sinh phản ánh về bộ phận Hỗ trợ phụ nữ phát triển kinh tế Hội LHPN tỉnh để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, giải quyết./.



Mẫu:

ĐỀ XUẤT DỰ ÁN KHỞI NGHIỆP¹

Phần này dành cho đơn vị tiếp nhận hồ sơ

Ngày nhận bản điện tử (theo thời gian thực nhận hồ sơ dự thi của Ứng viên):

.....

Ngày nhận bản in (bản cứng) (theo dấu bưu điện hoặc dấu công văn đến):

.....

Mã số:

1. Thông tin chung của Ứng viên

1.1. Tên tổ chức (theo đăng ký kinh doanh)/cá nhân:

.....

.....

1.2. Loại hình kinh doanh (Tích vào ô lựa chọn tương ứng):

Doanh nghiệp

Hợp tác xã

Tổ hợp tác

Hộ kinh doanh

Khác

1.3. Mã số thuế của tổ chức/cá nhân :

1.4. Địa chỉ :

1.5. Tên người đại diện của tổ chức:

Ngày, tháng, năm sinh:

Giới tính:

Dân tộc:

Chức vụ:

Điện thoại liên hệ:

Email:

Website:

¹ Dự án khởi nghiệp bao gồm: ý tưởng, dự án khởi sự kinh doanh/khởi nghiệp

2. Tên Dự án khởi nghiệp

Dự án/ý tưởng khởi nghiệp:

.....

.....

.....

.....

3. Lĩnh vực tham gia của đề xuất Dự án khởi nghiệp (Tích vào ô lựa chọn tương ứng):

- Nông, lâm, ngư nghiệp;
- Công nghiệp, chế tạo sản phẩm;
- Công nghệ thông tin, chuyển đổi số;
- Giáo dục, du lịch, dịch vụ, tài chính;
- Y tế, chăm sóc sức khỏe, công nghệ làm đẹp;
- Kinh doanh tạo tác động xã hội;
- Lĩnh vực khác.

4. Dự án khởi nghiệp đã nhận được các giải thưởng gì trong vòng 05 năm trở lại đây? (Nếu có, nêu rõ tên, thứ tự giải thưởng, năm đạt giải thưởng, do cá nhân, tổ chức nào trao giải):

.....

.....

.....

.....

5. Tóm tắt đề xuất Dự án Khởi nghiệp:

Mô tả các thông tin chính về Dự án

5.1. Sự cần thiết/lý do đề xuất Dự án khởi nghiệp

.....

.....

.....

.....

5.2. Mục tiêu chung; Mục tiêu cụ thể của Dự án khởi nghiệp

.....

.....

.....

.....

.....

5.3. Các nội dung, hoạt động của Dự án

*** Về sản phẩm/dịch vụ (Mô tả về sản phẩm/dịch vụ; Nguyên liệu đầu vào, Quy trình sản xuất/cung ứng)**

.....

.....

.....

.....

*** Về tài chính (Nguồn vốn, Chi phí ban đầu, Doanh thu dự kiến...)**

.....

.....

.....

.....

*** Về nhân lực và tổ chức thực hiện**

.....

.....

.....

.....

*** Về công nghệ và kênh tiêu thụ**

.....

.....

.....

.....

*** Về bảo vệ môi trường bền vững, tạo giá trị xã hội**

.....
.....
.....
.....

5.4. Đối tác phối hợp (nếu có): (Ghi rõ tên đơn vị, hình thức hỗ trợ: Vốn, nhân lực, kỹ thuật...)

.....
.....
.....
.....

5.5. Kết quả đạt được dự kiến của Dự án (Hiệu quả về kinh tế - VD Doanh thu..., Hiệu quả về môi trường -VD Số lượng rác giảm thải, tái chế được...)

.....
.....
.....
.....

5.6. Những đóng góp dự kiến của Dự án khởi nghiệp đối với tạo việc làm, tăng thu nhập, nâng cao vị thế và bình đẳng giới cho phụ nữ

.....
.....
.....
.....

5.7. Những đóng góp dự kiến của Dự án khởi nghiệp đối với việc gìn giữ, phát triển và nâng cao giá trị các nguồn lực, tài nguyên bản địa

.....
.....
.....
.....

5.8. Tác động dự kiến của Dự án khởi nghiệp đối với kinh tế - xã hội - môi trường của địa phương

.....
.....
.....
.....

5.9. Điểm nổi bật, sáng tạo và tính khả thi của Dự án khởi nghiệp

.....
.....
.....
.....

6. Khó khăn, thách thức dự kiến gặp phải trong quá trình thực hiện Dự án khởi nghiệp

.....
.....
.....
.....

7. Khả năng duy trì và nhân rộng: (Dự án sẽ tiếp tục phát triển thế nào?)

.....
.....
.....
.....

8. Nhu cầu hỗ trợ từ BTC:

- Đào tạo chuyên môn/Tư vấn kỹ thuật
- Kết nối vốn/Nhà đầu tư
- Hỗ trợ truyền thông và nhân rộng mô hình
- Khác:.....

9. Danh mục minh chứng gửi kèm: (Ảnh, Video, Link bài viết...)

10. Cam kết:

Tôi xin cam đoan Dự án khởi nghiệp này không có tranh chấp, không vi

phạm các quy định về quyền sở hữu trí tuệ.

....., ngày tháng năm 2026

Xác nhận của BTV Hội LHPN
xã/phường
(Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Tổ chức/cá nhân đề xuất
Dự án khởi nghiệp
Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu
(nếu là Tổ chức)

LH
PN
VIET NAM